[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 21.06.2013 г.     № 292

	г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 16.02.2012г. № 59 «Об утверждении Положения о юридическом отделе администрации ГО «Александровск – Сахалинский район», должностных инструкций начальника и специалистов юридического отдела»

В соответствии со статьей 36 Устава городского округа «Александровск – Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о юридическом отделе администрации ГО «Александровск – Сахалинский район», должностных инструкций начальника и специалистов юридического отдела, утвержденное  постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 16.02.2012 г. № 59 (далее – Положение):

1.1. Положение о юридическом отделе администрации городского округа «Александровск – Сахалинский район»:

- раздел I. Общие положения пункт 1.2.  дополнить абзацем следующего содержания:

«Юридический отдел не является юридическим лицом, имеет штамп со своим наименованием.»;

1.2. Должностная инструкция Ведущего специалиста 1 разряда юридического отдела ГО «Александровск – Сахалинский район»:

-  раздел 2 функциональные обязанности дополнить пунктом 2.13. следующего содержания:

«2.13. Осуществляет работу по инкорпорации НПА»;

- раздел 2 функциональные обязанности дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.14. Организовывает работу с исполнительными документами, постановлениями о возбуждении исполнительного производства, поступившие в администрацию городского округа «Александровск – Сахалинский район»;

- раздел 2 функциональные обязанности дополнить пунктом 2.15. следующего содержания:

«2.15. Проводит антикоррупционную экспертизу административных регламентов»

- в разделе 4 Ответственность слово «Юрисконсульт» заменить на слова «Ведущий специалист».

1.3. Должностная инструкция Юрисконсульта юридического отдела ГО «Александровск – Сахалинский район»:

- раздел 2 Функциональные обязанности дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

«2.9. Осуществляет организацию и проведение мониторинга правоприменения в городском округе «Александровск – Сахалинский район».

- раздел 2 Функциональные обязанности дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:

«2.10. Проводит правовую и антикоррупционную экспертизу административных регламентов»
       - в пункте 3.2. раздела 3 Права слова «Ведущего специалиста» заменить на слово «Юрисконсульта».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа «Александровск – Сахалинский район»  Ким Ен Кир.

         И.о. мэра городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
                                                      В.А. Равдугин